



แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการก่อสร้าง ปรับปรุงถนนผิวจราจรลาดยางพาราแอสฟัลท์คอนกรีตหมู่ที่ 6 สายบ้านนายนิวัฒน์ ประสม ตอนที่ 2
ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 744 เมตร พื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 3,720 ตารางเมตร
พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 6 ตำบลวังขนาญ อำเภอท่าม่วง จังหวัดกาญจนบุรี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลวังขนาญ

แบบเลขที่

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 25 กันยายน 2561

ระยะเวลาดำเนินการ

45 วัน

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ งาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม							
	1.1 งานรื้อผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.						
	1.2 งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.						
2	งานดิน							
	2.1 งานถางป่าและขุดตอ	ตร.ม.						
	2.2 งานดินถมคันทาง	ลบ.ม.						
	2.3 งานทรายถมคันทาง	ลบ.ม.						
	2.4 งานวัสดุคัดเลือกประเภท ก	ลบ.ม.						
3	งานรองพื้นทางและพื้นทาง							
	3.1 งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ หนา 10 ซม. ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม่	ตร.ม.						
	3.2 งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ หนา 10 ซม. ชั้นรองพื้นทางวัสดุมวลรวม	ตร.ม.						
	3.3 งานรองพื้นทางวัสดุมวลรวม	ลบ.ม.						
	3.4 งานพื้นทางหินคลุก	ลบ.ม.	510.00	387.69	197,721.90	1.3624	269,376.31	269,376.31
	3.5 งานปรับปรุงชั้นทางเดิมในที่ ขุดลึกเฉลี่ย 15 ซม. ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม่	ตร.ม.						
	3.6 งานปรับปรุงชั้นทางเดิมในที่ ขุดลึกเฉลี่ย 20 ซม. ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม่	ตร.ม.						
	3.7 งานไหล่ทางวัสดุมวลรวม	ลบ.ม.						
4	งานผิวทาง							
	4.1 งานลาดแอสฟัลต์ไพริมโค้ต (Prime Coat)	ตร.ม.	3,720.00	29.24	108,772.80	1.3624	148,192.06	148,192.06
	4.2 งานลาดแอสฟัลต์แทคโค้ต (Tack Coat)	ตร.ม.						
	4.3 งานปรับระดับแอสฟัลต์คอนกรีต	ตร.ม.						
	4.4 งานชั้นผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต	ตร.ม.						
	4.5 งานรองผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต	ตร.ม.						
	4.6 งาน PAPA ASPHALT CONCRETE	ตร.ม.	3,720.00	323.36	1,202,899.20	1.3624	1,638,820.87	1,638,820.87

5	งานโครงสร้าง							
	5.1 งานท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็กก่อสร้างใหม่	ม.						
	5.2 งานท่อกลมคสล.ขนาด Ø 0.40 ม.	ม.						
	5.3 งานท่อกลมคสล.ขนาด Ø 0.60 ม.	ม.						
6	งานเบ็ดเตล็ด							
	6.1 รางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก	ม.						
	6.2 งานป้ายจราจร แบบ	ชุด						
	6.3 งานตีเส้นจราจร THERMOPLASTIC PANT (สีเหลืองและสีขาว)	ตร.ม.	167.50	262.45	43,960.37	1.3624	59,891.60	59,891.60
7	งานจัดการเครื่องหมายจราจรระหว่างการก่อสร้าง	L.S.						
					1,553,354.27		TOTAL	2,116,289.84

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง	=	2,116,289.84
ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	
ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ	=	
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง	=	1.3624
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	

ปรับราคาค่าก่อสร้างเพียง	สองด้านหนึ่งแสนหนึ่งหมื่นหกพันสองร้อยแปดสิบบาทถ้วน	2,116,280.00
ขนาดหรือเนื้อที่	3720.00 ตร.ม.	
เฉลี่ยราคา	568.89 บาท/ตร.ม.	

คำสั่งแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางเลขที่ 581/2561 ลว. 24 ก.ย. 61 ดังนี้

-ราคาน้ำมัน 29.75 บาท/ลิตร
 -ปรับปรุงเอกสารคำนวณราคากลาง หนังสือที่ กค 0405.3/ ว 83 ลว. 15 มีค. 60
 -ราคาวัสดุก่อสร้าง จากราคาพาณิชย์เดือน ก.ค.61 - ก.ย.61 และสืบจากตลาดใกล้เคียง
 -ราคาค่าแรง จากราคาของกรมบัญชีกลางที่ปรับปรุงใหม่

(ลงชื่อ).....
 (นายเจษฎา โพธิ์สัตยา)
 ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....
 (นายประวิทย์ คุณวัชรกิจ)
 กรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ จ้างเหมาปรับปรุงถนนผิวจราจร ชนิดพาราแอสฟัลท์คอนกรีต (ยางพารา) สายบ้านนายนิวัฒน์ ประสม
ตอนที่ ๒ หมู่ที่ ๖ ต.วังขนาย อ.ท่าม่วง จ.กาญจนบุรี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลวังขนาย

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒,๑๑๖,๒๘๐.-บาท (สองล้านหนึ่งแสนหนึ่งหมื่นหกพันสองร้อยแปดสิบบาทถ้วน)

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ปรับปรุงผิวจราจร ชนิดพาราแอสฟัลท์คอนกรีต (ยางพารา) สายบ้านนายนิวัฒน์ ประสม
ตอนที่ ๒ หมู่ที่ ๖ ต.วังขนาย อ.ท่าม่วง จ.กาญจนบุรี ขนาดกว้าง ๕.๐๐ เมตร
ยาว ๗๔๔ เมตร พื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๓,๗๒๐ ตารางเมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์
โครงการ จำนวน ๑ ป้าย (รายละเอียดตามแบบที่เทศบาลตำบลวังขนายกำหนด)

๔. ราคาากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๕ กันยายน ๒๕๖๑

เป็นเงิน ๒,๑๑๖,๒๘๐.-บาท (สองล้านหนึ่งแสนหนึ่งหมื่นหกพันสองร้อยแปดสิบบาทถ้วน)

๕. บัญชีประมาณการราคาากลาง

๕.๑ ราคาพาณิชย์จังหวัดกาญจนบุรี และกรมบัญชีกลางที่ปรับปรุงใหม่

๕.๒ แบบสรุปราคาากลางงานก่อสร้าง

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคาากลาง

๖.๑ นายเจษฎา โพธิ์สัตยา ผู้อำนวยการกองช่าง ทต.วังขนาย

๖.๒ นายประวิทย์ คุณวัชรกิจ หัวหน้าสำนักปลัด ทต.วังขนาย

๖.๓ นายนิธินาท ธารารกุลวัฒนา วิศวกรโยธา ทต.วังขนาย

ประกาศ ณ วันที่ ๒๘ กันยายน ๒๕๖๑